Oferta de disciplinas - 2021-1- Curso de Licenciatura
em Educacéo Fisica — Setor Litoral

TURMA |CODIGO DISCIPLINA

2020

2020

2020

2020

2020

2019

2019

2019

2019

2019

2018

2018

2018

2018

2018

2017

SLEF56

SLEF55

SLEF54

SLEFO8

SL60

SLEF58

SLEF48

SLEF49

SL08/84

SL62

SLEF20

SLEF21

SLEF59

SLEF02

SL64

SLEF24

Fundamentos
Morfofuncionais |

Jogos e
Brincadeiras

Ginastica

Introducéo aos
Estudos da EF

PA

Educacao Fisica
Escolar e Meio
Ambiente

Atividades
Ritmicas e
Expressivas

Dimensodes
Socioculturais da
Educacao

Introducéo ao
Estudo de Libras

PA

EF no Ensino
Fundamental

Esporte Il

Fundamentos
Morfofuncionais
[l

Estagio Il

PA

Educacao Fisica
e Promocao da
Saude

INICIO

PROFESSOR(A) =,

Luciana Weinert

Ledncio José
Almeida Reis

Fabio Messa

Vilson Aparecido
da Mata

Luize Moro

Luize Moro

Eliane Regina
Crestani Tortola

Palmira
Sevegnani

Patricia Paula
Schelp

Palmira
Sevegnani
Carlos Augusto
Euzébio

Carlos Augusto
Euzébio

Luciana Weinert

Palmira
Sevegnani

Carlos / Eliane
/Evaldo / Fabio /
Lebncio / Luciana
/ Luize / Palmira /
Vilson

Evaldo Ribeiro Jr

21/09/21
14/12/21

23/09/21
16/12/21

23/09/21
16/12/21

20/09/21
22/11/21

01/10/21
10/12/21

23/09/21
16/12/21

21/09/21
14/12/21

21/09/21
30/11/21

20/09/21
06/12/21

01/10/21
10/12/21

23/09/21
11/11/21

21/09/21
09/11/21

20/09/21
13/12/21

21/09/21
14/12/21

24/09/21
17/12/21

20/09/21
06/12/21

DIA DA
SEMANA
Terca-feira
Quinta-feira
Quinta-feira
Segunda-
feira

Sexta-feira

Quinta-feira

Terca-feira

Terca-feira

Segunda-
feira
Sexta-feira
Quinta-feira

Terca-feira

Segunda-
feira

Terca-feira

Sexta-feira

Segunda-
feira



2017

2017

2017

2017

TODAS

TODAS

TODAS

REM

REM

REM

REM

Dimensbes do
Processo de

SLEF60 Ensino-

aprendizagem
EF I
Optativa -
Topicos
SLEF64 |Avangados em
Préticas
Corporais
SLEF44/
57 TCC |
SLEF04 [Estagio IV
SL52 a IQH - Espacos
publicos para
59
lazer e esporte
ICH - Exercicios
SL52a de Producéo
59 Audiovisual para
Web
ICH - Estudos da
SL52a Capoeira,
59 Sociedade e
Educagéo
SL65 PA
SLEF45/
53 TCC I

SLEFO1 Estagio |

SLEFO03 |[Estagio Il

21/09/21

Vilson Aparecido 09/11/21

da Mata

23/09/21

Eliane Regina 09/12/21

Crestani Tortola

Carlos / Eliane 24/09/21
/Evaldo / Fabio/ 110/12/21
Ledbncio / Luciana
/ Luize / Palmira /

Vilson
Palmira 20/09/21
Sevegnani 13/12/21
22/09/21
Luize Moro 15/12/21
22/09/21
Ledncio José 15/12/21
Almeida Reis
22/09/21
Evaldo Ribeiro Jr 08/12/21
Carlos / Eliane 24/09/21

/Evaldo / Fabio/ 17/12/21
Lebncio / Luciana

/ Luize / Palmira /

Vilson

Carlos / Eliane 24/09/21
/Evaldo / Fabio/ 10/12/21
Lebncio / Luciana

/ Luize / Palmira /

Vilson

Palmira 21/09/21
Sevegnani 14/12/21
Palmira 24/09/21
Sevegnani 17/12/21

Terca-feira

Quinta-feira

Sexta-feira

Segunda-
feira

Quarta-feira

Quarta-feira

Quarta-feira

Sexta-feira

Sexta-feira

Terca-feira

Sexta-feira



